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Banie Mazurskie, 6.12.2023 r.

Wójt Gminy Banie Mazurskie
Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2023.40 t.j.) składam INTERPELACJĘ w sprawie realizowania programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie Mazurskie.

UZASADNIENIE

W „odpowiedzi” na moje zapytanie złożone na sesji Rady Gminy Banie Mazurskie w dniu
31.10.2023 z dnia 9.11.2023 roku (BGR.0003.4.2023) z upoważnienia Wójta poinformowano, że
nasza, cyt. „Gmina Banie Mazurskie pomoc bezdomnym zwierzętom realizuje w oparciu o program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Banie Mazurskie za 2023 rok. (...) Gmina Banie Mazurskie corocznie w ramach programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie
Mazurskie zapewnia w budżecie gminy środki na finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących
kotów (...)”. Odpowiedź sporządziła p. Anna Mohyła.

Tymczasem, pismem z dnia 16 listopada 2023 roku, Pani—— poinformowała Wójta Łukasza Kulisia, że jest rozczarowana polityką
bezpańskich zwierząt, gdyż w jej ocenie jest ona „wyłącznie teoretyczna”. „Sam fakt przyjęcia
programu (...), a nawet „zabezpieczen/e” środków na ten cel nie rozwiąże prob/emu (...). Z rozmów
te/efonicznych przeprowadzonych z pracownikiem gminy (Panią Anną Mohyła) można dowiedzieć
się, że fatycznie pieniędzy nie ma na ten cel./” — pisze Pani-w swoim wystąpieniu. Mieszkanka
wniosła w związku z tym o zwrot kosztów sterylizacji 4 bezpańskich kotów w kwocie 899 PLN

poniesionych w trosce o „dobrostan tych zwierząt”, bo wysterylizowała je na własny koszt. Warto
nadmienić, ze autorem wystąpienia do Pana Wójta jest osoba starsza.



Zatem pytam:
1. Czy środki za sterylizację wydane przez starszą osobę na sterylizację 4 bezdomnych kotów

zostaną jej zwrócone, skoro pracownik UG p. Anna Mohyła poinformowała, że program nie
funkcjonuje i nie ma środków na sterylizację zwierząt bezpańskich, dziko żyjących?

2. Czy informacje udzielane telefonicznie przez pracownika UG mają na celu ograniczenie
deficytu budżetowego poprzez tego rodzaju oszczędności budżetowe, tj. realizację
powiedzenie byłego ministra finansów, ze „pieniędzy nie ma i nie będzie"?

W roku 2023 po wybuchu afery dotyczącej uśmiercania w Widgirach dziko żyjących kotów (KPP w
Gołdapi potwierdziła istnienie przestępstwa), po uzyskaniu informacji od Stowarzyszenia Gołdapskie
Koty Bezdomne -jedna z mieszkanek zwróciła się osobiście do Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich
z pytaniem o możliwość uzyskania pożywienia dla dziko żyjących kotów. Pracownica UG stwierdziła,
iż po wypełnieniu wniosku można uzyskać lkg suchej karmy.

Czy zatem program ten funkcjonuje czy nie funkcjonuje? Czy Pan Wójt —jako rolnik — uważa, że 1 kg
karmy dla dorosłego zwierzęcia towarzyszącego, domowego ale żyjącego dziko to ilość wystarczająca
i taka, która nie kompromituje „pomocy" Gminy w przedstawionym zakresie? Warto dodać, że 100
metrów od Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich można zakupić 2 kg suchej karmy dla kotów za

13,80 PLN. Jak mi się wydaje, koszt udzielenia pisemnej odpowiedzi na wniosek o 1 kg karmy
przekracza nawet koszt wysłania decyzji listem poleconym do wnioskodawcy. Może się mylę?

Z poważaniem

Radny Gminy Banie Mazurskie
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W załączeniu:
1. Wystąpienie z 16.11.2023
2. Dokumentacja weterynaryjna i faktura

Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w zapytaniu w Biuletynie Informacji
Publicznej. Nie wyrażam zgodny na publiczne ujawnienie w BIP załączników i danych osobowych


